
سارا مسیحا- گران ترین باشگاه ایران برای فصل 
آینده ورزشگاه خانگی ندارد و احتمال دارد مشهد را 
به عنوان میزبان دیدارهای خانگی اش معرفی کند. 
روز گذشته رسانه ها اعلام کردند باشگاه استقلال 
با فعالیت خود در نقل و انتقالات  به گران ترین تیم 
ایــران تبدیل شد. طبق جدیدترین به روزرسانی 
ترانسفرمارکت، ارزش بازیکنان تیم استقلال به 
۱۵.۱۳ میلیون یــورو رسیده است تا آبی پوشان 
بالاتر از پرسپولیس، تراکتور و سپاهان گران ترین 
تیم ایران باشند. با این حال گران ترین تیم ایران 
به خاطر بازسازی ورزشگاه آزادی و آماده نبودن 
ورزشگاه تختی شاید مجبور شود خارج از تهران 
میزبانی کند. بازسازی ورزشگاه آزادی باعث شده 
تا برنامه های دو تیم استقلال و پرسپولیس برای 
برگزاری دیدارهای خانگی در فصل بیست و چهارم 
با مشکل مواجه شود. سازمان لیگ و فدراسیون 
رسما اعــلام کردند که دیدارهای دو تیم باید در 
ورزشگاه تختی برگزار شود و تنها بازی های مهم دو 
تیم از جمله دربی پایتخت در ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد. بازی در ورزشگاه تختی که سکوها و 
ظرفیت کمی برای تماشاگران دارد به مذاق دو تیم 
و هــواداران آن ها خوش نیامده است.اکنون خبر 
رسیده که پس از بررسی ورزشگاه تختی و نواقص 
این ورزشگاه و کیفیت پایین چمن آن، جواد نکونام 
با برگزاری بازی های استقلال در این ورزشگاه 
مخالفت کرده و همین مسئله باعث شده مسئولان 
باشگاه به فکر انتقال بازی های خانگی آبی پوشان 
به ورزشگاه و شهر دیگری باشند.جواد نکونام به 
مدیران باشگاه اعلام کرده که چمن ورزشگاه امام 
رضا )ع( از کیفیت بهتر و بالاتری برخوردار است و 
او تمایل دارد تا به جای تختی، بازی های تیمش را 

در مشهد برگزار کند.در همین راستا روز گذشته 
نماینده باشگاه استقلال در گفت وگوی حضوری که 
با امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری مسابقات 
سازمان لیگ داشت، به وی اعلام کرد که آبی پوشان 
تمایل دارند تا بازی های خود را به جای تختی، در 
مشهد برگزار کنند. سازمان لیگ هم به باشگاه 
استقلال اعلام کرده که باید درخواست خود را به 
صورت کتبی ارسال کنند تا نتیجه نهایی در این 
خصوص اعلام شود. البته این اولین بار نیست که 
بحث انتقال دیدارهای خانگی استقلال به شهر و 
ورزشگاهی دیگر مطرح شده و این موضوع درباره 
پرسپولیس هم صادق است. فصل گذشته به خاطر 
برگزاری بازی های پرسپولیس و نساجی در لیگ 
قهرمانان آسیا و حضور فــوق ستاره هایی مانند 
کریستیانو رونالدو و نیمار در تهران، خرابی چمن 
ورزشگاه آزادی به سوژه بسیاری از رسانه های دنیا 
تبدیل و این موضوع باعث شد تا ترمیم این ورزشگاه 

در اولویت قرار بگیرد. در ادامه که موضوع ترمیم 
چمن جدی شد مسئولان سازمان لیگ و شرکت 
ــی اعــلام کردند که  تجهیز و توسعه اماکن ورزش
کشت چمن و آمــاده شدن زمین ورزشگاه آزادی 
چند ماه طول خواهد کشید و بنابراین تیم های 
به  باید  ملی  تیم  حتی  و  پرسپولیس  و  استقلال 
فکر ورزشگاه دیگری برای انجام بازی های شان 
باشند. همان زمان بود که مدیران سرخابی به فکر 
انتخاب ورزشگاه جدید برای میزبانی افتادند و 
از مشهد و اهــواز به عنوان گزینه های استقلال و 
پرسپولیس برای خروج از تهران یاد شد. حتی علی 
خطیر، مدیرعامل وقت استقلال با حضور در برنامه 
شب های فوتبالی این خبر را تأیید و اعلام کرد که 
آبی پوشان حتی  ورزشــگــاه  مــورد نظر خود برای 
برگزاری دیدارهای خانگی شان را انتخاب کرده اند 
و اگر تعطیلی  ورزشگاه  آزادی قطعی شود، آن ها 

راهی مشهد خواهند شد.

گران ترین تیم ایران بدون ورزشگاه خانگی!

نکونام می خواهد استقلال را به مشهد ببرد اعلام سیدبندی سرخابی ها و منتفی شدن 
دربی آسیایی! 

وب سایت فوتی رنکینگز، سیدبندی تیم های حاضر در لیگ نخبگان را 
اعلام کرد که پرسپولیس به همراه پنج تیم دیگر در سید یک قرار گرفته 
و استقلال نیز در کنار پنج تیم غرب آسیا، در گلدان دوم حضور دارد.
سیدبندی اعلام شده بدین صورت است: سید نخست: پرسپولیس ایران، 
العین امارات، الهلال عربستان، السد قطر، پاختاکور ازبکستان و الشرطه 
عراق. سید دوم: استقلال ایران، النصر عربستان، الریان قطر، الوصل 
امارات، الاهلی عربستان و برنده دیدار پلی آف از میان سپاهان ایران، 
شباب الاهلی امارات یا الغرافه قطراین سیدبندی به این صورت است که 
هر تیم در هر سید، با چهار باشگاه دیگر روبه رو می شود. به عبارت دیگر، 
استقلال در سید اول با دو باشگاه روبه رو نمی شود و از آن جا که امکان 
تقابل تیم هایی از یک کشور وجود ندارد، یکی از آن تیم ها پرسپولیس 
است. در سید دوم نیز حریفان استقلال، به نتیجه سپاهان در بازی پلی 
آف بستگی دارد که اگر اصفهانی ها راهی دور گروهی شوند، تقابلی میان 
آن ها شکل نمی گیرد.این موضوع برای پرسپولیس نیز صدق می کند و 
سرخ پوشان در سید یک، تنها با یک باشگاه روبه رو نشده و در سید دوم نیز 
امکان تقابل آن ها با استقلال وجود ندارد. چنانچه سپاهان بتواند راهی 
مرحله گروهی شود، آن گاه از میان 6 تیم حاضر در سید دوم، پرسپولیس 
با دو تیم ایرانی روبه رو نمی شود و در این صورت تنها چهار تیم در گلدان 
دوم باقی می ماند و سرخ ها باید با تمامی این چهار تیم روبه رو شوند، یعنی 
تیم های النصر عربستان، الریان قطر، الوصل امارات، الاهلی عربستان.

ویژه

دروازه بان فرانسوی الجزایر جانشین بیرو شد

پس از فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس با این باشگاه انتخاب 
جانشین او یکی از چالش های بزرگ سرخ ها در نقل و انتقالات بود. پرسپولیس با 
چند گزینه داخلی و خارجی وارد مذاکره شد اما هیچ کدام به نتیجه نرسید و این 
مسئله باعث نگرانی هــواداران این تیم و اعتراض آن ها به مسئولان باشگاه شد. 
سرانجام روز گذشته اعلام شد یک دروازه بان الجزایری برای پیوستن به پرسپولیس با 
این باشگاه به توافق رسیده است.بعد از مذاکرات باشگاه پرسپولیس با الکسیس گندوز 
دروازه بان فرانسوی الاصل تیم ملی  الجزایر با این باشگاه به توافق رسید تا فصل آینده 
درون دروازه پرسپولیس قرار بگیرد.پیش از این باشگاه شباب بلوزداد اعلام کرده بود بعد 
از جذب دروازه بان جدید اجازه جدایی گندوز را خواهد داد اما بعد از مذاکره پرسپولیس 
با این باشگاه حالا دو طرف به توافق رسیدند تا این دروازه بان الجزایری به پرسپولیس 

بپیوندد. این دروازه بان 28 ساله قرار است در اردوی پرسپولیس به این تیم اضافه شود.

هایجک بزرگ استقلال از پرسپولیس!

محمدرضا آزادی فصل گذشته یکی از بهترین بازیکنان نساجی بود که در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز درخشان ظاهر شد.این بازیکن بعد از پایان لیگ 
مورد توجه پرسپولیس برای تقویت خط حمله سرخ ها قرار داشت اما در نهایت راهی 

العروبه امارات شد تا در ادنوک لیگ مسیر خود را ادامه بدهد و در 2۴ سالگی 
لژیونر شود.با این حال طبق پیگیری ها احتمال جدایی زودهنگام آزادی 

از این تیم اماراتی وجود دارد و ممکن است او بدون بازی در امارات این 
کشور را ترک کند.رضایت نامه آزادی حدود ۳۵۰ هزار دلار است و او 
با پرداخت این مبلغ می تواند پیش از آغاز لیگ یک تصمیم مهم بگیرد. 
در همین خصوص استقلال جدی ترین مشتری اوست و مراحل جذب 
آزادی را دنبال می کند.آزادی زمانی که شناخته شده نبود یک فصل 

در استقلال حضور داشت و سه بازی برای آبی ها انجام داد.

عزت اللهی غایب بزرگ الاهلی مقابل سپاهان 

سعید عزت اللهی به دلیل مصدومیت به بازی با سپاهان نمی رسد و غایب بزرگ شباب الاهلی 
در این دیدار حساس خواهد بود.شباب الاهلی با کسب ۵8 امتیاز از 26 بازی در فصل 2۰2۴-
2۰2۳ لیگ امارات نایب قهرمان شد و به همین دلیل برای حضور در مرحله اصلی لیگ نخبگان 
آسیا باید در پلی آف مقابل سپاهان از ایران قرار بگیرد. شباب الاهلی حالا و بعد از جذب 
سردار آزمون، از دو بازیکن ایرانی در ترکیب خود سود می برد. این دیدار ۱6 مرداد در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد و تقابل دو ملی پوش ایرانی با نماینده 
ایران قطعا از جذابیت این دیدار می توانست باشد. اما شباب الاهلی نمی تواند به 
طور قطع از یک بازیکن ایرانی خود در این بازی استفاده کند. سعید عزت اللهی 
که از نیم فصل سال قبل راهی لیگ امارات شد، ۱2 بار در ترکیب این تیم قرار 
گرفت و در 8۹2 دقیقه حضور، موفق شد 2 گل به ثمر برساند. او که اواخر فضل 

قبل دچار مصدومیت شد، به بازی با سپاهان نمی رسد.
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اصلانی- شروع طوفانی سابریست های ایران در 
پنجمین روز از سی وسومین  دوره المپیک، لحظات 
ناب و خاطره انگیزی از المپیک 2۰2۴ برای ایرانیان 
ساخت؛ آن جا که تیم ملی سابر ایــران در نمایشی 
خیره کننده و سطح بالا تیم مدعی آمریکا را از گردونه 
رقابت ها حذف کرد تا نقطه عطفی دیگر در کارنامه 
پرافتخار پیمان فخری و شمشیربازی ایران ثبت و 
ضبط شــود؛ هرچند این درخشش منجر به مدال 
نشد. در روز پنجم رقابت های المپیک پاریس ایران در 
چهار رشته قایقرانی، تنیس روی میز، شمشیربازی و 
تیروکمان نماینده داشت. مهسا جاور و زینب نوروزی 
بعد از حواشی ریز و درشتی که در فضای مجازی و 
غیرمجازی پشت سرگذاشتند، در فینال C رویینگ 
دونفره سبک وزن زنان با ثبت زمان ۷ دقیقه و ۱۴ 
ثانیه و ۳2 صدم ثانیه چهارم شدند و در مجموع در 
المپیک پاریس بین شانزده کشور، در رده شانزدهم 
قرار گرفتند و به کار خود در المپیک پایان دادند. 
فاطمه مجلل هم در نیمه نهایی C و D با ثبت زمان 
8 دقیقه و 6 ثانیه و 2۳ صدم ثانیه در گــروه خود 
ششم و آخر شد و به فینال D )تعیین جایگاه نوزدهم 
تا بیست و چهارم ( رفت. روز گذشته نیما عالمیان 
نابغه چپ دست ایران که تنها بازمانده از تیم سه نفره 
پینگ پنگ ایران در المپیک پاریس بود، در مرحله یک 
شانزدهم نهایی مقابل هاریموتو از ژاپن با نتیجه ۴ بر 
2 شکست خورد و حذف شد. پیش از او نیما عالمیان 
و ندا شهسواری)پرچمدار کاروان( حذف شده بودند.

حذف نوشاد از المپیک با شکم گشنه!       
ــرآوازه تنیس روی مــیــز  ــ ــاد عالمیان مـــرد پـ ــوش ن
ــران که سومین حضورش در المپیک را تجربه  ای
می کرد)2۰۱2 لندن، 2۰۱6 ریو و 2۰2۴ پاریس(، 
پس از شکست مقابل هاریموتو از ژاپن و حذف از 
المپیک حرف هایی از جنس حسرت زد: »واقعا 
ناراحتم چون حیف شد.« اما این که آیا این احتمال 
وجود دارد که عالمیان چهارمین حضوش در المپیک 
2۰28 لس آنجلس را هم تجربه کند، سوالی است که 

نوشاد در پاسخ به آن می گوید: »واقعا نمی دانم و باید 
ببینیم چه پیش خواهد آمد.« ناگفته نماند که عالمیان 
نیز از شرایط دهکده بازی ها شاکی است: »شرایط از 
لحاظ امکانات و غذا افتضاح است. دیشب)سه شنبه 
شب( اصلا غذا نبود و من فقط برنج خالی خوردم. 
البته اگر این  مسائل را بگوییم عنوان خواهند کرد که 
بهانه است. دوست ندارم این جو پیش بیاید که بگویند 
دنبال بهانه هستیم و به حریف ژاپنی تبریک می گوییم 

که حرفه ای تر بود.«

صعود تاریخی به نیمه نهایی       
ــه داران  بــه طــور قطع باید شمشیربازان را طــلای
تاریخ سازی در المپیک 2۰2۴ برای ایران دانست؛ 
آن جا که بعد از ناکامی در رقابت های انفرادی، این 
بار شاگردان پیمان فخری در بخش تیمی شمشیر 
را از برای آمریکای پرمدعا از رو بستند و با تحمیل 
شکست ۴۵ بر ۴۴ به یاکنی ها برای نخستین بار در 
تاریخ به نیم نهایی رقابت های المپیک صعود کردند. 
علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و 
فرزاد درحالی در این رقابت جذاب شمشیرزدند 
که پاکدامن ناجی ایران در واپسین لحظات شد و 

شمشیرآخرش حکم پیروزی ایران را امضا کرد تا 
شاگردان فخری در یک قدمی مدال المپیک و صعود 
به فینال قرار گیرند. برای گذر از این غول بزرگ 
اما باید حریف قدری به  نام مجارستان را از پیش رو 
برمی داشتند. هرچند به لحاظ تکنیک و سطح بازی 
شمشیربازان ایران چیزی از حریف قدرتمند خود 
کم نداشتند و حتی در لحاظ نخست این بازی با 
ثبت امتیاز ۱۵ بر ۷، فاصله امتیازی خود را به عدد 
8 رسانده بودند اما درنهایت در یک بازی نفس گیر 
و پر حرف  و حدیث به لحاظ داوری، ایران نتیجه را 
حریف واگذار کرد تا ثبت امتیاز ۴۵ بر ۴۳ به سود 
مجارستان، حسرت فینال به دل همه بماند. این بازی 
درحالی به پایان رسید که اعتراضات علی پاکدامن 
به داوران این دیدار تمامی نداشت و درنهایت نیز 
علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی 
ایران به خاطر نوع قضاوت داوران، مراتب اعتراض 
خود را به ایمان الحسینی نایب رئیس فدراسیون 
جهانی اعلام کرد. با این شکست تلخ، ایران شب 
گذشته در مرحله رده بندی از ساعت 2۱ برای کسب 
مدال برنز به مصاف فرانسه میزبان رقابت ها رفت و 

چهارم شد. 

پاریس 2024 آخرین المپیک نوشاد بود؟

پنج شنبه   11  مرداد 1403 .  شماره 21550
ورزش26  محرم  1446  .اول   آگوست 2024

 شمشیربازی از صعود تاریخی 
تا حسرت مدال

کرمان میزبان احتمالی سوپرجام 
محل احتمالی برگزاری دیــدار سوپرجام فوتبال ایــران بین 
پرسپولیس و  سپاهان مشخص شد. امیرحسین روشنک، 
مسئول برگزاری لیگ برتر، در جلسه ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها درباره  محل برگزاری بازی سوپرجام گفت: سازمان 
لیگ در نظر دارد با مجوز از فدراسیون این بازی را در ورزشگاه 

تازه تاسیس شهدای مس کرمان برگزار کند.

 AFC نقره داغ سپاهان توسط 
باشگاه سپاهان به دلیل رفتار هوادارانش در جریان دیدارهای 
لیگ قهرمانان آسیای فصل گذشته از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ۱۰۰ هزار دلار جریمه شد. سپاهان فصل گذشته 
در لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی با تیم های الاتحاد 
عربستان، نیروی هوایی عراق و آلمالیق ازبکستان هم گروه بود 
که پس از یک مرحله صعود با باخت برابر الهلال عربستان از این 

مسابقات حذف شد.

طارمی، سریع  مثل باد!
مهدی طارمی شروع بسیار خوبی در اینتر داشته و با زدن ۵ گل 
در ۳ بازی پیش فصل، توانایی های خود را نشان داده است.

ستاره ایرانی با این عملکرد مورد توجه هواداران اینتر هم قرار 
گرفته و آن ها به طارمی علاقه زیادی پیدا کرده اند. باشگاه اینتر 
هم تصاویر زیادی از طارمی منتشر می کند و دیروز این عکس 
از تمرینات بدن سازی او را با متن »سریع، مثل باد« در صفحه 

اینستاگرام خود قرار داد.

 مس رفسنجان در آستانه سقوط! 
ــروز ستاد  مهدی تــاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه دی
استانداردسازی ورزشگاه ها به باشگاه مس رفسنجان اعلام کرد که 
باید مجوز حرفه ای دریافت کند تا به مشکل برخورد نکند.باشگاه 
مس رفسنجان دو سال است که مجوز حرفه ای دریافت نکرده و 

اگر امسال هم مجوز نگیرد به لیگ دسته اول سقوط خواهد کرد.

آفساید

عکس نوشت

سوژه

 رونمایی از پوستر تیم های ملی کشتی 
در المپیک

مسابقات کشتی المپیک از ۱۵ تا 2۱ مرداد در شهر پاریس برگزار 
خواهد شد. کشتی فرنگی ایران با 6 سهمیه کامل و کشتی آزاد با 
۵ سهمیه در این رقابت ها حاضر خواهند شد. روز گذشته مراسم 
بدرقه تیم های ملی کشتی به المپیک با حضور امیر سرتیپ عزیز 
نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ 
ابوالفضل شکاری معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی، سردار یوسف 
مولایی معاون آموزش و امیر جمشید فولادی رئیس اداره ورزش و 
آمادگی جسمانی ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد و هم زمان با 
مراسم بدرقه، از پوستر کشتی گیران المپیکی رونمایی شد. در این 
مراسم ملی پوشان تی شرت تیم ملی را نیز به رسم یادگاری و یادبود 

امضا کردند.

کوتاه از المپیک

 برخی منابع غیررسمی معتقدند که حسن یزدانی  •
86 کیلوگرم ایران برای آینده خود  آزادکار وزن 
تصمیم مهمی گرفته و اگر به طلای پاریس برسد با 
بوسیدن چهارگوشه تشک کشتی با این عرصه وداع 
خواهد کرد. باید منتظر ماند و دید در پاریس برای 
یزدانی چه نتیجه ای رقم می خورد و آیا خداحافظی او 

در صورت تحقق این مهم اتفاق خواهد افتاد یا خیر.
 
 نواک جوکوویچ پرافتخارترین مرد تنیس جهان در  •

جریان مرحله یک هشتم نهایی المپیک پاریس مقابل 
دومینیک کپفر از آلمان در 2 ست و با نتایج ۷ بر ۵ و 
6 بر ۳ به برتری رسید. جوکوویچ با کسب این پیروزی 
برای چهارمین مرتبه راهی مرحله یک چهارم نهایی 
المپیک شد. صربیناتور برای رسیدن به نیمه نهایی 

باید از سد استفانوس سیتسیپاس بگذرد.
 
 تیم ملی والیبال ژاپن به نخستین بردش در المپیک  •

پاریس دست پیدا کرد. این تیم روز گذشته در گروه 
C آرژانتین را با نتیجه ۳ بر یک از پیش رو برداشت.

هنیه  • اسماعیل  ترور  از  بعد  صهیونیستی  رژیم   
المپیک  در  ورزشکارانش  برای  امنیتی  اقدامات 
پاریس را تشدید کرده است. بن بارنیه خبرنگار شبکه 
تلویزیونی فرانس انفو در اظهاراتی از ایجاد ترس در 

کاروان رژیم صهیونیستی خبر داد.
 
 رحیم جوادی، سرمربی ایرانی تیم ملی تیراندازی  •

تاریخ  در  مدال  نخستین  به  را  کشور  این  ترکیه 
تاریخ سازی  این  از  بعد  جوادی  رساند.  المپیک 
گفت: »من عاشق ایران هستم و از خاک ایران به 
این جا رسیدم. هر روز نتایج ایران را دنبال می کنم. 
تیراندازی ایران کم کم به جایگاه واقعی خود نزدیک 
می شود اما در این المپیک هنوز نتوانسته به نتیجه 

دلخواه برسد.«

کاروان ورزشی ایران در المپیک پاریس در پیامی  •
شهادت  کرده،  منتشر  المپیک  ملی  کمیته  که 
پیام به  این  اسماعیل هنیه را تسلیت گفت. متن 
این شرح است: »کاروان ورزشی جمهوری اسلامی 
ایران، شهادت شیخ اسماعیل هنیه، رهبر برجسته 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین را به مقام معظم 
رهبری، عموم مردم فلسطین، مردم لبنان و تمامی 
آزادگان جهان به خصوص محور مقاومت تسلیت 

عرض می نماید. «

کنایه هکر ناشناس به مسی 
ــک هکر  در اقـــدامـــی جــنــجــالــی، ی
لیساندرو  اینستاگرام  نــاشــنــاس، 
مارتین ز را از دسترس مدافع تیم ملی 
آرژانتین و باشگاه منچستریونایتد 
خارج کرده است. این هکر با انتشار 
یک استوری، به لیونل مسی طعنه 
زده و نوشته است: متاسفم، حساب 
ــده شــده اســت!  ــ ــری مــن دزدی ــارب ک
تصویری که ایــن هکر منتشر کرده 
متعلق به لیونل مسی در مراسم توپ 

طلای 2۰2۱ است. 


